
РЕШЕНИЕ 

седьмого заседания Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания 

седьмого созыва 

 

«27» мая 2022г. № 72                                                          с. Октябрьское 

 

О рассмотрении инициативы изменения  

границ муниципального  образования 

города Владикавказ РСО-Алания и муниципального  

образования Пригородный район РСО-Алания,   

а также Гизельского сельского  поселения,  

входящего в состав муниципального  

образования Пригородный район РСО-Алания   

 

 

       В  соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Законом Республики Северная Осетия-Алания от 

25 апреля 2006 года № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республики 

Северная Осетия-Алания», Уставом муниципального образования 

Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания, рассмотрев и 

обсудив  обращение Собрания представителей  муниципального образования 

г. Владикавказ РСО-Алания от 18.05.2022 года № 4256,  Решение Собрания 

представителей Гизельского сельского поселения Пригородного района РСО-

Алания от  13 мая  2022 года № 8  «Об изменении  границ Гизельского 

сельского поселения», Собрание представителей муниципального  

образования Пригородный район РСО-Алания р е ш и л о: 

 

1. Поддержать  инициативу Собрания представителей города 

Владикавказ РСО-Алания и Гизельского сельского поселения 

Пригородного района РСО-Алания о включении в границы 

муниципального образования г. Владикавказ части территории 

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания, а 

именно  земельных участков:  

 

 

                         Кадастровый  номер (площадь, га) 

15:08:0010305:408/2 42, 0755 га 



15:08:0010305:169/2 14, 9433 га 

15:08:0010305:170/2 1,3844 

15:08:0010305:166/2 1,5325 га 

15:08:0010305:167 19,7398 га 

15:08:0010305:1119 14, 1679 га 

16:08:0010305:87 0,2900 га 

15:08:0010305:141 1,2668 га 

15:08:0010305:35 0,3882 га 

15:08:0010305:292 0.3543 га 

15:08:0010305:150 5,0764 га 

15:08:0010305:281 0,0500 га 

15:08:0030102:998 9,4678 га 

15:08:0030102:440 1, 7733 га 

15:08:0030102:465 0,9665 га 

15:08:0030102:464 1,0001 га 

15:08:0030102:436 0,5000 га 

15:08:0030102:437 0,5000 га 

15:08:0030102:901 1,1057 га 

15:08:0030102:433 1,0367 га 

15:08:0030102:434 0,9795 га 

15:08:0030102:435 0,9897 га 

15:08:0010305:194 2,9244 

15:08:0010301:191 1,9685 га 

15:08:0010305:142 1,0000 га 

15:08:0010305:144 3,0104 га 



15:08:0010305:48 0,5000 га 

15:08:0010305:542/1 13,0362 га 

15:08:0010305:194 2,9244 га 

15:08:0010305:544 2,9996 га 

15:08:0010305:1049 3,0000 га 

15:08:0010305:182 1, 1769 га 

15:08:0010305:543 3,0008 га 

15:08:0010305:340 5,1168 га 

15:08:0010305:966 0,5884 га 

15:08:0010305:52 0,3800 га 

15:08:0010305:203/2 1,2881 га 

15:08:0010305:1098/1 0,7929 га 

15:08:0010305:181 0,2001 га 

15:08:0030102:449 3,5558 га 

15:08:0030102:953 0,1000 га 

145:08:0030102:998 9,4678 га 

15:08:0030102:472 1,6748 га 

15:08:0030102:500 3,8498 га 

15:08:0030102:447 3,8102 га 

15:08:0030201:450 7,2430 га 

15:08:0030102:446 7,5745 га 

15:08:0030102:445 6,8433 га 

15:08:0030102:502/1 10,7946 га 

15:08:0030102:667 7,1646 га 

15:08:0030102:935 30,7261 га 



15:08:0030102:942 7,8 га примерно 

15:08:0030102:904 1.0 га примерно 

кладбище 6.0 га  примерно 

15:08:0010305:820 0,4878 га 

15:08:0010305:822 0,1000 га 

15:08:0010305:823 0,1000 га 

15:08:0010305:821 0,1000 га 

15:08:0010305:990 0,1000 га 

15:08:0010305:819 0,1000 га 

15:08:0010305:991 0,8834 га 

 

 

2. Направить  настоящее Решение в Собрание представителей города 

Владикавказ РСО-Алания. 

3. Опубликовать  настоящее Решение в  районной газете «Фидиуаг» и на 

официальном сайте АМС МО Пригородный район РСО-Алания. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

                Глава  

муниципального образования 

    Пригородный район                                                                  А.С. Гаглоев 


